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Orange Polska chce rozbudowywać sieć 5G i 
światłowód za około 1 mld zł (wywiad)

Priorytety Orange w Polsce to rozbudowa sieci 5G i budowa sieci światłowodowych w ramach projektów 
z dofinansowaniem ze środków UE. Na te cele chce do 2026 roku przeznaczyć ok. 1 mld zł - poinformował 
PAP Biznes Jacek Kunicki, członek zarządu Orange Polska. Spółka zgodnie z raportem SGH jest 
największym zagranicznym inwestorem w Polsce.

"W latach 2024-2026 na budowę sieci 5G oraz modernizację radiowej sieci dostępowej chcemy wydać 
łącznie ok. 1 mld zł, z tego na lata 2024-25 przypadnie większość tej kwoty" - powiedział w rozmowie z 
PAP Biznes Jacek Kunicki.

Orange Polska czeka na aukcję na częstotliwości 700 i 800 MHz. 

"Właśnie poznaliśmy zaproponowane przez UKE ceny wywoławcze za poszczególne bloki, które są bardzo 
wysokie. W kontekście inwestycji, wyższa cena za pasmo zawsze oznacza, że będzie mniej pieniędzy na 
rozbudowę sieci przez operatorów" - powiedział.

Orange Polska intensywnie przygotowuje się też do wdrożenia sieci 5G w opcji stand alone. 



Zgodnie z niedawnym raportem „Zagraniczne inwestycje bezpośrednie w Polsce”, autorstwa ekspertów z 
SGH, Orange jest największym inwestorem w Polsce. 

Jak wskazują autorzy raportu, dekoniunktura w przepływach kapitału inwestycyjnego na świecie, nie 
ominęła także Polski. Wartość bieżącego (rocznego) strumienia ZIB napływających do Polski w 2023 r. 
była o kilka procent niższa niż w 2022 r. Podobnie, jeśli chodzi o liczbę projektów inwestycyjnych. 

Od lat najważniejszymi zagranicznymi inwestorami w Polsce są firmy niemieckie (39,5 mld USD 
zainwestowanych kapitałów własnych oraz 97,6 mld USD posiadanych aktywów), amerykańskie (26,8 mld 
USD kapitałów własnych oraz 55,6 mld USD aktywów) i francuskie (17,3 mld USD kapitałów własnych oraz 
62,6 mld USD aktywów).

Jacek Kunicki odnosząc się do raportu SGH, zaznaczył, że w ostatnich 10 latach na inwestycje Orange 
Polska przeznaczył ponad 20 mld zł - w tym ok. 3 mld zł na częstotliwości LTE i blisko 0,5 mld zł na 
częstotliwości 5G. 

"Tylko w 2023 Orange Polska zainwestował prawie 2,3 mld zł. Z tego 1,8 mld zł przeznaczyliśmy na 
rozwój naszych sieci i systemów IT i dodatkowo prawie 500 mln zł na zakup licencji 5G. Ponadto spółka 
Światłowód Inwestycje - której jesteśmy współudziałowcem - zainwestowała w 2023 ok. 900 mln zł w 
budowę sieci światłowodowych" - powiedział członek zarządu Orange Polska ds. finansów.

"Nasze inwestycje skupiają się na rozwoju nowoczesnej infrastruktury telekomunikacyjnej - sieci 
światłowodowej i mobilnej, które są fundamentem cyfryzacji i rozwoju społeczno-gospodarczego kraju" - 
powiedział.

W jego ocenie, każdy biznes potrzebuje przede wszystkim stabilności prawnej i regulacyjnej, czyli wiedzy, 
na jakich zasadach można działać. 

"Zwłaszcza, jeśli mówimy o miliardowych inwestycjach i to rozłożonych na wiele lat. Ważna jest też 
transparentność procesów na styku państwo - instytucje - biznes, co daje wzajemne zaufanie" - powiedział 
Jacek Kunicki.

"W przypadku rynku telekomunikacyjnego ważne jest przemyślane wspieranie inwestycji, zwłaszcza na 
terenach, gdzie komercyjnie są one nieopłacalne. Mam na myśli tutaj np. programy z wykorzystaniem 
środków Unii Europejskiej - KPO i FERC, w których jesteśmy partnerem i inwestorem" - dodał.

Wraz z rozwojem nowych technologii wiążą się także wyzwania związane z cyberbezpieczeństwem. 

"Dlatego inwestycje w infrastrukturę powinny zarazem zapewniać odporność państwa i biznesu na 
potencjalne ataki. Jak bardzo jest to ważne pokazała i pokazuje wojna w Ukrainie" - powiedział Jacek 
Kunicki.

Członek zarządu Orange Polska ds. finansowych jest przekonany, że branża telekomunikacyjna jest i 
będzie kluczowa dla rozwoju nowoczesnej, cyfrowej gospodarki, a Światłowody i sieć mobilna 5G - to jej 
fundamenty. 



"Infrastruktura teleinformatyczna pozwala firmom na cyfryzacje, wdrażanie i wykorzystywanie potencjału 
rozwiązań opartych o rozwijające się obecnie w szybkim tempie technologię - sztuczną inteligencję, 
chmurę obliczeniową, Big Data czy Internet Rzeczy" - powiedział.

Jacek Kunicki wskazuje, że Polska jest po Francji i Hiszpanii trzecim, największym rynkiem w grupie 
Orange. W jego ocenie Polska wyróżnia się dużą konkurencją i niskimi cenami usług. 

"I mam tu na myśli nie tylko kraje, w których działa Orange, ale całą UE. To powoduje, że musimy 
działać efektywniej i myśleć bardziej innowacyjnie. Dlatego wiele naszych pomysłów biznesowych było 
pierwszymi w grupie. Mam na myśli takie przedsięwzięcia jak np. współdzielenie sieci z T-Mobile w ramach 
spółki NetWorks, czy stworzenie operatora hurtowego Światłowód Inwestycje" - powiedział.

"Orange to stabilna firma i pewny inwestor. Jesteśmy przekonani, że to co robimy w Polsce jest dobrym 
biznesem, nie tylko dla nas" - dodał. 

Piotr Rożek (PAP Biznes)

pr/

Wszelkie materiały (w szczególności depesze agencyjne, zdjęcia, grafiki, filmy) zamieszczone w niniejszym Portalu PAP Biznes 
chronione są przepisami ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych oraz ustawy z dnia 27 lipca 
2001 r. o ochronie baz danych. Materiały te mogą być wykorzystywane wyłącznie na postawie stosownych umów licencyjnych. 
Jakiekolwiek ich wykorzystywanie przez użytkowników Portalu, poza przewidzianymi przez przepisy prawa wyjątkami, w 
szczególności dozwolonym użytkiem osobistym, bez ważnej umowy licencyjnej jest zabronione.


